Совет Плотниковского сельского поселения

Решение
	00.00.2013
	п.Плотниково
	№ 29

	О порядке формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»

В соответствии с п.5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 4 Решения Совета Плотниковского сельского поселения от 00.07.2013г. №00 «О муниципальном Дорожном фонде муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»»,
         Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.     Утвердить порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» согласно приложению.
2.     Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Плотниковского сельского поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Плотниковского сельского поселения                                                        И.С.Грибов
Приложение

к Решению Совета Плотниковского

сельского поселения от 12.11.2013г. № 29

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» (далее – Дорожный фонд).
2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда предназначены для финансирования дорожной деятельности – деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Плотниковского сельского поселения. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда не могут быть использованы на цели, несоответствующие их назначению.

3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета Плотниковского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» от:
      3.1 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

      3.2 доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» - в размере 100%;
      3.3  поступлений в местный бюджет в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» - в размере 100%;
       3.4  возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Плотниковское сельское поселение», противоправными деяниями юридических или физических лиц - в размере 100%;
       3.5  применения штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» - в размере 100%;
        3.6  безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» - в размере 100%;
        3.7  межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов - в размере 100%.
       4. Дополнительно в Дорожный фонд могут направляться средства местного бюджета.
        5.  Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, за исключением ассигнований, сформированных в соответствии с 3.3 и 3.6 пункта 3 настоящего Порядка, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
4. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются по следующим направлениям расходов:

1) проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

2) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3)  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

4)  капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
5) осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Отчет об исполнении Дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» отдельным приложением в сроки, установленные в Положении о бюджетном процессе муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» для годового отчета и отчетов об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев.